
UCHWAŁA Nr XXVI/218/09  
RADY GMINY W CZUDCU  
z dnia 30 stycznia 2009 r. 

 
 
w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie 
Czudec  
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 
1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2001 r. Nr 23, poz. 295 r. Rada Gminy 
Czudec uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie 
Gminy Czudec stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, a nadzór nad jej realizacją 
Komisji Spraw gospodarczych i Transportu.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY  
Stanisław Stec 

 
 

 
 

Załącznik do  
uchwały Nr XXVI/218/09  

Rady Gminy w Czudcu  
z dnia 30 stycznia 2009 r.  

 
 

 
REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH W GMINIE 

CZUDEC 
 
 
§ 1. 1. Cmentarze komunalne w Czudcu i Pstrągowej są przeznaczone do pochówku 
zmarłych mieszkańców z Gminy Czudec.  
2. Na pochówek mieszkańców spoza terenu Gminy Czudec wymagana jest zgoda 
Wójta Gminy Czudec.  
 
§ 2. 1. Cmentarze komunalne są dostępne dla ludności codziennie.  
2. Wjazd na teren cmentarza możliwy jest w dniach i godzinach uzgodnionych z 
pracownikiem Urzędu Gminy odpowiedzialnym za utrzymanie porządku na 
cmentarzu komunalnym, z zastrzeżeniem § 8 ust. 1 regulaminu.  



 
§ 3. 1. Osoby przebywające na terenie cmentarza komunalnego obowiązane są do:  
1) zachowania ciszy i spokoju na cmentarzu;  
2) zachowania powagi i szacunku należnego zmarłym;  
3) dbania o czystość i porządek na grobach i w ich otoczeniu.  
2. Przebywanie na terenie cmentarza dzieci w wieku przedszkolnym dozwolone jest 
wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich.  
3. Za zorganizowane grupy odwiedzające cmentarz odpowiedzialni są kierownicy 
tych grup.  
 
§ 4. 1. Na terenie cmentarza zabrania się:  
1) dewastowania pomników i grobów, niszczenia kwiatów, trawników, krzewów i 
innych urządzeń znajdujących się na cmentarzu,  
2) samowolnego ustawiania, przestawiania lub wynoszenia z cmentarza jego 
urządzeń;  
3) samowolnego sadzenia drzew i krzewów lub ich wycinania;  
4) przebywania osób w stanie nietrzeźwym, i spożywania alkoholu;  
5) zakłócania spokoju;  
6) wyrzucania nieczystości poza ogrodzenie cmentarza,  
7) ruchu kołowego wszelkich pojazdów (za wyjątkiem transportu wewnętrznego, 
transportu materiałów budowlanych oraz samochodu pogrzebowego),  
8) zaśmiecania terenu cmentarza, a zwłaszcza składowania śmieci w miejscach do 
tego nie przeznaczonych,  
9) rozpalania ognisk,  
10) jazdy na rowerach,  
11) wprowadzania psów i innych zwierząt na teren cmentarza,  
12) parkowania pojazdów mechanicznych przy bramie wjazdowej w sposób 
uniemożliwiający wjazd i wyjazd z cmentarza,  
13) przebywania na cmentarzu po godzinie 22°° z wyjątkiem dni 31 października 
oraz 1 i 2 listopada.  
2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wjazd na teren cmentarza pojazdów 
mechanicznych (przewóz osób niepełnosprawnych i osób starszych).  
 
§ 5. 1. Ukształtowanie grobów indywidualnych, kwater zbiorowych, pomników, tablic, 
ustawianie ławek oraz wykonywanie piwniczek cmentarnych wymaga uzyskania 
zgody u zarządcy cmentarza.  
2. Wymagania dotyczące wymiarów nagrobków określi Wójt Gminy w zarządzeniu.  
 
§ 6. 1. W celu wykonania prac remontowych i kamieniarskich z wyłączeniem 
wykonywania grobów betonowych i ziemnych zakłady pogrzebowe oraz inne 
podmioty i osoby fizyczne mogą wjeżdżać na teren cmentarza, sprowadzać 
potrzebny sprzęt i materiały oraz wykonywać powierzone im usługi i roboty po 
uzyskaniu zgody Wójta Gminy oraz po wniesieniu opłaty ustalonej Zarządzeniem 
Wójta Gminy.  
2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 zobowiązane są do zgłoszenia w Urzędzie 
Gminy daty, miejsca i zakresu świadczonych usług lub wykonywanych robót na 
grobach.  
3. W przypadku, gdy w sąsiedztwie prowadzonych robót odbywa się pochówek -
wykonawca zobowiązany jest do zaprzestania prac na czas trwania ceremonii 
pogrzebowej.  



4. Zabrania się wjazdu na teren cmentarza pojazdów oraz sprowadzania sprzętu, 
których użycie mogłoby spowodować uszkodzenia w infrastrukturze cmentarza.  
5. Wszelkie śmieci powstałe w wyniku prowadzonych robót na cmentarzu 
komunalnym powinny być składowane w miejscach do tego przeznaczonych.  
 
§ 7. Załatwianie wszelkich spraw organizacyjnych związanych z pochówkiem oraz 
innych spraw dotyczących funkcjonowania cmentarza odbywa się w Urzędzie Gminy 
Czudec w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu.  
 
§ 8. 1. Za wykonywanie prac budowlanych, remontowych i kamieniarskich uiszcza 
się opłaty, których wysokość określi w zarządzeniu Wójt Gminy.  
2. Opłaty uiszcza się w kasie Urzędu Gminy w Czudcu.  
 
§ 9. Gmina Czudec nie ponosi odpowiedzialności za szkody na grobach powstałe na 
skutek klęsk żywiołowych, kradzieży i aktów wandalizmu ani za utratę przedmiotów i 
rzeczy pozostawionych na terenie cmentarza.  
 
§ 10. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie 
przepisy Ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.  
 


